O presente Termo Aditivo está estimado em R$ 138.154,72 (cento e 
trinta e oito mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e dois 
centavos) que correspondente a 12,05% do valor inicialmente 
estabelecido, passando o valor global para R$ 1.284.537,99 (Um 

milhão, duzentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais 

e noventa e nove centavos), conforme o quadro demonstrativo: 

QUADRO DEMONSTRATIVO DO ACRÉSCIMO 

Valor contratado Acréscimo (%) Valor acrescido ao Contrato Valor Total Aditivado R$ 

1.146.383,27 12% 138.154,72 R$ 1.284.537,99 

Valor Total = R$ 1.284.537,99 (Um milhão, duzentos e oitenta e quatro 
mil, quinhentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos) 

R$ 1.284.537,99 

. 

BONFIM/RR, 17 DE SETEMBRO DE 2025 

ROMUALDO FEITOSA SILVA  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:BE35C5AA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E

[...]

020/2025, da Prefeitura Municipal de Normandia/RR. OBJETO: 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE PACARAIMA/RR”. EMPRESA 
VENCEDORA: C. L. TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ Nº 05.835.609/0001-02. VALOR: R$ 1.749.248,88 (um 
milhão, setecentos e quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e oito 

reais e oitenta e oito centavos). Fundamentação Legal: Lei Federal nº 

14.133/2021. DATA DA ADESÃO: 24/11/2025. 

WALDERY D'AVILA SAMPAIO 

Prefeito Municipal de Pacaraima/RR 

Publicado por: 
Whirdênio Silva de Souza 

Código Identificador:2B992A96

[...]

Normandia/RR. OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PACARAIMA/RR”. EMPRESA VENCEDORA: C. L. 

TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
05.835.609/0001-02. VALOR: R$ 1.017.684,73 (um milhão, 
dezessete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e três 
centavos). Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. DATA 

DA ADESÃO: 24/11/2025. 

WALDERY D'AVILA SAMPAIO 
Prefeito Municipal de Pacaraima/RR 

Publicado por: 
Whirdênio Silva de Souza 

Código Identificador:28985B5E